
 

 

ORIGINALE 

N. 25 del Reg. delibere di Consiglio 

Comune di Pasiano di Pordenone 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

Sessione ordinaria   Seduta pubblica di 1° Convocazione 
 

 

OGGETTO: Esame condizioni e convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale nelle consultazioni elettorali Elezioni Comunali del 26 Maggio 2019. 

(Dichiarata immediatamente eseguibile).-  

 

 

L’anno 2019 il giorno 15 del mese di GIUGNO alle ore 11:05, nella sala comunale, in seguito a 

convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale 

con l’intervento dei signori: 
 

  Presente/Assente 

dott. Piccinin Edi Sindaco Presente 

Piovesana Andrea Componente del Consiglio Presente 

Zandonà Federico Componente del Consiglio Presente 

Dal Bianco Enzo Componente del Consiglio Presente 

Presotto Astrid Componente del Consiglio Presente 

Vendramini Martina Componente del Consiglio Presente 

Bonotto Paolo Componente del Consiglio Presente 

Toffolon Adelaide Componente del Consiglio Presente 

Amadio Marta Componente del Consiglio Presente 

Gobbo Riki Componente del Consiglio Presente 

De Bortoli Tiziana Componente del Consiglio Presente 

Fornasieri Claudio Componente del Consiglio Assente (g) 

Piccolo Katiuscia Componente del Consiglio Presente 

Martin Milena Componente del Consiglio Presente 

Pase Monica Componente del Consiglio Presente 

Bressan Andrea Componente del Consiglio Presente 

Bajwa Aniljit Kaur Componente del Consiglio Presente 

 

Partecipa alla seduta l’Assessore Esterno: Canton Loris. 
 

Assiste il Segretario Dazzan dott.ssa Anna.  

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Piccinin dott. Edi nella sua qualità di 

Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente 

deliberazione:  



n. 25 del 15/06/2019 

 

 OGGETTO: Esame condizioni e convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale nelle consultazioni elettorali Elezioni comunali del 26 Maggio 2019. 

(Dichiarata immediatamente eseguibile).-  

 

 

--------===0===--------- 

 

Proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dei Servizi di staff, programmazione, 

organizzazione e controllo: 

 

“Preso atto che in data 26 maggio 2019 si sono tenute le consultazioni elettorali 
amministrative per l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale del Comune di 
Pasiano di Pordenone per il quinquennio 2019- 2024; 

Considerato che, quale primo adempimento, il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del capo II, titolo III del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 
previste, provvedendo secondo la procedura indicata all’art. 69 del medesimo decreto; 

Visto il verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni di data 27 maggio 2019; 

Dato atto che: 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti mediante pubblicazione all’Albo pretorio online a 
norma dell’art. 72 della L.R. 5.12.2013 N. 19; 

- ai Consiglieri è stata resa nota l’elezione entro il termine di cui al T.U. n. 570/1960 e dell’art. 
72 della L.R. 5.12.2013 n. 19, come risulta dalle notifiche in atti; 

Precisato che la verifica della condizione degli eletti va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco; 

Richiamati: 

 gli articoli 60 e seguenti del citato D.Lgs. 267/2000 i quali disciplinano le cause di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 

 l’art. 248, comma 5, del medesimo decreto relativo alla incandidabilità di amministratori 
responsabili di dissesto finanziario degli enti locali; 

 il D.Lgs. 235 del 31.12.2012 Testo Unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 
divieto di ricoprire cariche elettive e di governo conseguente a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi a norma dell’art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012”; 

 il D.Lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico a norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della L. n. 190/2012”; 

 gli artt. 9 e 10 della L.R. 19/2013 “Disciplina delle elezioni comunali e modifiche alla 
legge regionale 28/2007 in materia di elezioni regionali”; 

 
Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazioni presentate dal Sindaco e dai Consiglieri 
comunali relative all’insussistenza di cause di inconferibilità, incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità di cui alle leggi sopra specificate, depositate agli atti; 

Preso atto dell’assenza di dichiarazioni e, pertanto, della insussistenza delle cause 
sopraelencate; 



Visto il parere favorevole del Responsabile dei Servizi di staff, programmazione, 
organizzazione e controllo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

PROPONE 

1. di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale del Comune di 
Pasiano di Pordenone dei seguenti candidati, eletti nelle consultazioni elettorali 26 
maggio 2019, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione di data 27 
maggio 2019: 

G E N E R A L I T Á  CIFRA INDIVIDUALE L I S T A  

PICCININ Edi candidato alla carica di 
Sindaco  

 

2.951 

Liste collegate: 
 LEGA SALVINI 
 PROGETTO PASIANO UNITA PICCININ 

SINDACO 
 FRATELLI D’ITALIA 
 CITTADINI IN LISTA 

ZANDONÀ Federico 160 LEGA SALVINI 

PIOVESANA Andrea 130 LEGA SALVINI 

DEL BIANCO Enzo 128 LEGA SALVINI 

PRESOTTO Astrid 112 LEGA SALVINI 

VENDRAMINI Martina 245 PROGETTO PASIANO UNITA PICCININ SINDACO 

BONOTTO Paolo 232 PROGETTO PASIANO UNITA PICCININ SINDACO 

TOFFOLON Adelaide 123 PROGETTO PASIANO UNITA PICCININ SINDACO 

AMADIO Marta 282 FRATELLI D’ITALIA 

GOBBO Riki 135 FRATELLI D’ITALIA 

DE BORTOLI Tiziana 130 CITTADINI IN LISTA 

FORNASIERI Claudio candidato alla carica di 
Sindaco risultato non 

eletto 

1.162 

Liste collegate: 
 VIVA PASIANO 
 INSIEME PER PASIANO 
 PROGETTO FUTURO 

PASE Monica 194 VIVA PASIANO 

BRESSAN Andrea 84 VIVA PASIANO 

PICCOLO Katiuscia 127 INSIEME PER PASIANO 

MARTIN Milena 59 INSIEME PER PASIANO 

BAJWA Aniljit Kaur 33 PROGETTO FUTURO 

 

2.  di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Autonoma F.V.G. Direzione 
Regionale per le Autonomie locali – Servizio Elettorale di Udine e alla Prefettura di 
Pordenone; 

 

Stante l’urgenza di consentire l’immediata operatività dell’organo consiliare,  
  

PROPONE 
 
di dichiarare il presente atto Immediatamente eseguibile ai sensi art. 1 comma 19 della L.R. 
n. 21/2003 e s.m.e.i. 
 
 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la breve illustrazione del Sindaco sul punto all’ordine del giorno;  

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione, corredata del parere previsto dall'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione; 

 

Con votazione che, espressa per alzata di mano, accertata e proclamata dal Presidente, riporta i 

seguenti risultati: 

CONSIGLIERI PRESENTI: n. 16; 

CONSIGLIERI ASSENTI: n. 1 (Claudio Fornasieri); 

VOTI FAVOREVOLI: n. 16 (unanimità); 

VOTI CONTRARI: nessuno; 

CONSIGLIERI ASTENUTI: nessuno; 

 

D E L I B E R A  

 

di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio a ogni 

conseguente effetto di legge. 

 

Indi, stante l'urgenza,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con separata votazione che, espressa per alzata di mano, accertata e proclamata dal Presidente, riporta 

i seguenti risultati: 

CONSIGLIERI PRESENTI: n. 16; 

CONSIGLIERI ASSENTI: n. 1 (Claudio Fornasieri); 

VOTI FAVOREVOLI: n. 16 (unanimità); 

VOTI CONTRARI: nessuno; 

CONSIGLIERI ASTENUTI: nessuno; 

 

D E L I B E R A  

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1 comma 19 della L.R. n. 

21/2003 e s.m.e i..- 

 



Comune di Pasiano di Pordenone 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

D.Lgs.n. 267/2000 

Proposta di deliberazione (allegata) 

Assessore proponente dott. Piccinin Edi: _____________________________________ 

Servizi di staff, programmazione, organizzazione e controllo 

 

OGGETTO: Esame condizioni e convalida degli eletti alla carica di Sindaco e 

di Consigliere Comunale nelle consultazioni elettorali Elezioni 

Comunali del 26 Maggio 2019. (Dichiarata immediatamente 

eseguibile).-  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Pasiano di Pordenone, lì 06/06/2019 IL RESPONSABILE 

 DOTT. ALESSANDRO SARRI 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Piccinin dott. Edi   Dazzan dott.ssa Anna 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005)  (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÁ 

 

Ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21 del 11.12.2003 e s.m.e i., la presente deliberazione, 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, è divenuta esecutiva il giorno 15/06/2019. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dazzan dott.ssa Anna 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 20/06/2019 viene pubblicata all’albo pretorio e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi, fino a tutto il 04/07/2019. 

Lì 20/06/2019 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

Antonella Dell’Angela 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 


